MUNICÍPIO DE POMBAL

Homologação do procedimento concursal

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO DETERMINADO (A TERMO CERTO) DA
CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE PSICOMOTRICIDADE, PARA A UNIDADE DE PROJETOS
EDUCATIVOS PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO - REF.a C

(Aviso de Abertura n.° 12036/2021, publicado na 2.a série do Diário da República, n.s 123, 28 de

junho de 2021 e oferta da BEP n.° OE202106/0769)

Nos termos do n.° 2, do artigo 28.°, da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual redação,

homologo a Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados deliberada pelo júri do

presente procedimento concursal, bem como, as deliberações anteriormente, conforme Ata n.° 7

em anexo.

Proceda-se à publicação do presente ato na página eletrónica deste Município.

Pombal, 05 de maio de 2022

O Presidente da Câ^ar^^Vlunicipal de Pombal,

Pedro Plmpão, Lie

ATA N.0 7

REUNIÃO DO JÚRI - ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

MUNICÍPIO DE POMBAL

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l (UM) POSTO DE TRABALHO) DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO
SUPERIOR - ÁREA DE PSICOMOTRICIDADE, PARA A UNIDADE DE PROJETOS EDUCATIVOS - POR TEMPO DETERMINADO, A TERMO
CERTO -REF.SC

Aos dezanove dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, constituído por Paula Cristina Pereira Cardoso, Chefe da Unidade de Projetos

Educativos, Presidente do Júri, Marta Catarina Neves Uno, Técnica Superior, segunda vogal efetiva e Carmina Angela Sousa

Mendes Mota, primeira vogal suplente, a fim de elaborar a lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, após

aplicação dos métodos de seleção, conforme determinado no artigo 26.° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30 de abril, na atual

redação.

Elaboração da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados (ordenada por classificação): depois da

iplicaçâo dos métodos de seleção e da aplicação da respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final definida no ponto

13.1. da publicitaçâo integral do procedimento concursal, efetuada na Bolsa de Emprego Público, em www.bep.gov.pt,

código da oferta OE202106/0769, ou seja:

,\i>-

LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

Joana Eduarda Guedes Ferreira Mendes

Maria João Ferreira Bernardes

Ana Maria da Cunha Lopes

Mariana Lisboa Francisco

Ana Rita Marcelino de Sousa

Filipa Alexandra Conceição dos Santos

Carlos Humberto Gomes Fontoura

Lara Marques Neves

Joana Catarina Ribeiro Mota

Stéphanie Pereira

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA AC

16,500

15,750

15,250

15,000

15,250

15,000

14,000

12,500

12,500

11,750

AC (VALORIZADA
EM 70%)

11,550

11,025

10,675

10,500

10,675

10,500

9,800

8,750

8,750

8,225

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA NA EPS

16,533

16,533

14,133

14,333

11,200

11,733

13,067

16,533

13,333

14,133

EPS
(VALORIZADA

EM 30%)

4,960

4,960

4,240

4,300

3,360

3,520

3,920

4,960

4,000

4,240

CLASSIFICAÇÃO
OBTIDA

16,510

15,985

14,915

14,800

14,035

14,020

13,720

13,710

12,750

12,465

POSIÇÃO NO
PROCEDIMENTO

l.s

2.°

3.°

4^

5.°

6.°

7.°

8.°

9°

10.°

Audiência prévia dos candidatos aprovados: Em conformidade com o n.° l do artigo 28° da Portaria n.° 125-A/2019, de 30

de abril, na atual redaçâo, o júri deliberou notificar os candidatos aprovados da classificação obtida, para, querendo, se

pronunciarem no prazo de 10 dias úteis sobre a mesma, com disponibilização, para o efeito, do formulário tipo Exercício do

Direito de Participação dos Interessados, disponível em servicosonline.cm-pombal.pt/pedidos/meus_pedidos.php, o qual, de

utilização obrigatória.

Consulta do Processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos

entre as 9h e as 12h30m ou entre as 14h e as 17h30m de segunda a sexta-feira, no Departamento Municipal de Recursos

Humanos, sito no Largo do Cardai, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho.

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.° 2 do artigo 14.° da Portaria n.° 125-A/2019,

de 30 de abril, na atual redaçâo, e dos pontos 19. e seguintes da publicitaçâo do procedimento concursal na Bolsa de

Emprego Público, com o código da oferta OE202106/0769, deliberou a notificação dos candidatos aprovados por via

eletrónica de acordo com a forma de submissão da candidatura, ou seja, na plataforma eletrónica.

l

ATA N.° 7

REUNIÃO DO JÚRI - ELABORAÇÃO DA LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

MUNICÍPIO DE POMBAL

Afixação da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados: O júri deliberou, por fim, afixar no átrio do

Edifício dos Paços do Concelho e publicar na página eletrónica no Município de Pombal, em www.cm-

pombal.pt/municipio/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2021/, a presente ata, para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar a Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser

assinada por todos os membros do júri.

O júri do procedimento concursal,

A Presidente do Júri,

A l.a Vogal Efetiva,

A l.a Vogal Suplente,

^J LA- C^-èoP0-

~^x
.cv^r-ï- ^